Постановление Правительства Алтайского края от 11 июня 2024 г. N 184 "О внесении изменений в некоторые…

19.06.2024  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Алтайского края от 11 июня 2024 г. N 184 "О внесении изменений в

некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правительства Алтайского края"

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения:

1.1. в постановление Администрации Алтайского края от 16.12.2016 N 425 "Об утверждении

критериев нуждаемости при предоставлении компенсации части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях

Алтайского края" (в редакции от 05.07.2022 N 247), изложив абзац второй пункта 1 в следующей

редакции:

"семьи, признанные многодетными, имеющие право на предоставление мер

социальной поддержки в соответствии с законом Алтайского края от 29.03.2024 N 16-ЗС "О

мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае";";

1.2. в постановление Правительства Алтайского края от 26.12.2022 N 518 "О выплатах

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим

работникам образовательных организаций Алтайского края" (в редакции от 11.05.2023 N 150, от

25.04.2024 N 130), заменив в абзаце шестнадцатом пункта 6 Правил предоставления и

распределения субвенции бюджетам муниципальных образований Алтайского края за счет иного

межбюджетного трансферта из федерального бюджета на финансовое обеспечение выплат

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций Алтайского края, утвержденных названным

постановлением, слова "100 тыс. человек и более" словами "менее 100 тыс. человек".

2. Положения подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2024, положения подпункта 1.2 пункта 1

настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с

01.03.2024.

Губернатор Алтайского края,

Председатель Правительства

Алтайского края

В.П. Томенко

https://internet.garant.ru/document/redirect/409197732/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/409197732/0